
 

 

 

 

 

 

 

 

Gdynia, 21 marca 2013 r. 

 

Pan Paweł Adamowicz 

Prezydent Miasta Gdańska 

Prezes Zarządu „Gdański Obszar Metropolitalny” 
 

Gdańsk 
 

Szanowny Panie Prezydencie 

 

Dziękuję za zaproszenie do współpracy, w ramach „Programu Regionalnego” 

Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, dla wypracowania zintegrowanej strategii 

rozwoju Obszaru Metropolitalnego. 

Jestem  także  przekonany, iż proces wytyczania wspólnych kierunków rozwoju 

nie może się udać bez aktywnego i partnerskiego zaangażowania Miasta Gdynia 

oraz bez innych miast i gmin Forum Metropolitalnego NORDA.  

Od ubiegłego roku Partnerstwo NORDA uczestniczy w projekcie 

predefiniowanym ZMP, służącym przygotowaniu naszej aplikacji do Programu 

Regionalnego MRR dla wypracowania zintegrowanej strategii rozwoju obszaru 

funkcjonalnego „Dolina Logistyczna". 

Wykazujemy w niej, że inicjatywa NORDA jest ważnym determinantem 

budowy obszaru metropolitalnego, opartego na strukturze policentrycznej  

z wskazaniem szans i potencjałów wszystkich miast i gmin tworzących ten 

obszar – i leżących w jego otoczeniu. Głównym celem Partnerstwa w w/w 

programie jest wypracowanie „Zintegrowanej strategii rozwoju 

zrównoważonego obszaru funkcjonalnego „Dolina Logistyczna 2020 Plus”, 

spójnej z Strategią Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020. 



Zdynamizowanie rozwoju obszarów, stanowiących szerokie zaplecze 

logistyczne portu morskiego w Gdyni, ale także zaplecze komunikacyjne dla 

terenów turystycznych i rekreacyjnych Północnego Pomorza - istotnie wzmacnia 

potencjał „rdzenia” Obszaru Metropolitalnego – aglomeracji trójmiejskiej.  

Przygotowania wniosku aplikacyjnego Partnerstwa NORDA są na etapie 

końcowych uzgodnień. Mogę zapewnić, że w doborze działań i zadań 

Partnerstwa, wspieranego przez liczne instytucje publiczne i ekspertów  

eksponowany jest rozwój Obszaru Metropolitalnego.  

 

Podjęte przez Forum NORDA oraz GOM inicjatywy zmierzające do rozwoju 

funkcji metropolitalnych mogą się wzajemnie uzupełniać i wzmacniać.  

 

W imieniu Forum NORDA proponuję podjęcie współpracy przy opracowaniu 

obu aplikacji. Jestem przekonany, że w dyskusji nad obu projektami 

wypracowane zostaną stanowiska odpowiadające potrzebom dalszego rozwoju 

funkcji metropolitalnych w naszej aglomeracji. 

 

Wyrażam przekonanie, iż zaangażowanie w taką współpracę Samorządu 

Województwa będzie istotnym czynnikiem harmonizującym współpracę  

i proponuję zaproszenie Marszałka Województwa do wspólnego działania. 

 

 

  

 

 

 

Do wiadomości : 

1/ Pan Mieczysław Struk  - Marszałek Województwa Pomorskiego  

2/ Gminy i Powiaty współtworzące FORUM NORDA 

3/ Członkowie Stowarzyszenia GOM  

 


